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ÖNSÖZ 

 

Türkiye, dünyanın en aktif deprem kuşaklarından olan Alp-Himalaya kuşağı üzerinde 

yer alması nedeniyle depremlerin sık aralıklarla meydana geldiği ülkeler arasında 

bulunmaktadır. Erzurum bölgesi de deprem açısından aktif bir bölgede bulunmaktadır. 

Depremler; can kayıplarına, yaralanmalara ve insanların sağlığı üzerinde olumsuz etkilere 

neden olurlar. 

Bu sebeple bireylerin günümüzde veya gelecekte oluşabilecek depremler karşısında 

yapabileceği tek ve en etkili hareket depremlerin etkilerini azaltmak için planların 

uygulanmasını sağlamaktır. Deprem zararlarının azaltılmasında hazırlık çalışmaları önemli bir 

yere sahiptir. Zarar azaltma çalışmalarının en önemli bileşenleri hazırlık ve eğitimdir. 

Temel deprem bilinci ve depreme hazırlık eğitimlerinin bireylere verilmesi ile depremin 

olumsuz etkilerinin azaltılması mümkün olacaktır. Bu nedenle deprem bilincini arttırmak 

amacıyla yapılan çalışmalar büyük bir önem arz etmektedir. 
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ÖZET 

Bu projenin amacı; sık sık yıkıcı depremlerin görüldüğü ülkemizde bireylerin deprem bilincini 

arttırmaktır. Böylelikle olası bir deprem sonrası can ve mal kaybının azaltılmasına önemli bir 

katkı sağlanması amaçlanmaktadır. Proje kapsamında Erzurum bölgesinde bulunan Atatürk 

Üniversitesi’nin bünyesindeki akademik ve idari personele temel deprem bilinci eğitimi, proje 

ekibi tarafından aktarılmıştır. 

 

Projenin hedefini Atatürk Üniversitesindeki akademik ve idari personel oluşturmuştur. 

Böylelikle öğretilen deprem bilinçliliği ömür boyu sürmesi hedeflenmektedir. Sunuma katılan 

bireylere sırasıyla; Yerküremizin içyapısı, Plaka Tektoniği, Deprem ve Deprem Dalgaları 

Kavramları, Ülkemizde Depremler, Erzurum yöresindeki deprem aktivitesi, Deprem sırasında 

yapılması gerekenler, Deprem sonrasında yapılması gerekenler, Depreme Karşı Hazırlık ve 

Deprem Toplanma Alanları konu başlıkları aktarılmıştır. 

 

Bu proje ile gerçekleştirilmiş olan online eğitim sayesinde deprem tehlikesi yüksek bir bölge 

olan Erzurum’da bulunan bireylerin deprem bilinci arttırılması hedeflenmiş olup deprem 

zararlarının aza indirgenmesi için yapılan çalışmalara önemli katkıda bulunacağı 

düşünülmektedir.  

 

Anahtar Kelimeler: Erzurum, Deprem, Deprem bilinci 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 03.03.2021 tarihinde internet üzerinden (online/zoom) sunum 

yapılarak gerçekleştirilmiştir. 

 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanacağı yerin kararlaştırılması açısından proje ekibi bir toplantı yapmıştır. 

Devletimizin almış olduğu Covid-19 tedbirlerine uyum sağlamak için proje çalışmasının 

online (zoom üzerinden) yürütülmesi kararlaştırılmıştır. Ardından deprem hakkında temel 

bilgi içeren ve deprem öncesinde sırasında ve sonrasında yapılması gerekenler hakkında 

materyaller toplanarak bir sunum hazırlanmıştır.  

 

Eğitmen, deprem öncesinde, sırasında ve sonrasında yapılması gerekenler ile ilgili 

bilgi edinmek için URL-1, URL-2 ve URL-3 kaynaklarından yararlanılmıştır. Deprem tehlikesine 

karşı bireylerin deprem bilincinin kazanımının sağlanması ve deprem bilinci artmış bireyler 

olmasına katkı sağlamak için URL-4’den faydalanılmıştır. 

 

Atatürk Üniversitesi Deprem Araştırma Merkezi Müdürü Doç. Dr. Çağlar ÖZER, Müdür 

yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Erdem BAYRAK ve Öğretim Görevlisi Şükran PERK tarafından 

sunumun, deprem haftası olan 3 Mart tarihinde yapılması kararlaştırılmıştır. Atatürk 

Üniversitesi’nin resmi internet sitesine Kurumsal İletişim Direktörlüğü tarafından sunumun 

adını, yerini ve zamanını belirten afiş koyulmuştur. 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

 

 

 

Projenin uygulanması için Atatürk Üniversitesi resmi internet sitesinde yayınlanan afiş 
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Katılımcılara ülkemizin depremselliğinin ve depreme neden olan fay türlerinin anlatıldığı 

görseller 
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Sunumda anlatılan deprem dalgalarına ait görseller 

 

 

Katılımcılara levha tektoniğinin anlatıldığı görseller 
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İlimiz Erzurum ve civarını etkileyebilecek deprem üretme potansiyeli olan fay hatları 

 

Sunumda anlatılan konu başlıklarından görseller 
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Depremin tanımlanmasında kullanılan parametreler 

 

 Ülkemizdeki en büyük fay hattı olan Kuzey Anadolu Fay Hattı hakkında bilgilendirme 

 

 



10 
 

 

Atatürk Üniversitesi Deprem Araştırma Merkezi olarak Sivrice depremi faaliyetleri hakkında 

bilgilendirme 

 

 

Sunumda anlatılan deprem sırasında yapılması gereken davranışlar 

 

 

 



11 
 

 

 

Sunumda anlatılan deprem sırasında yapılması gereken davranışlar 

 

 

Bireylere aktarılan deprem sonrasında yapılması gereken davranışlar 
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Deprem öncesi yapılması gerekenler 

 

Deprem öncesi yapılması gerekenler 
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SONUÇLAR 

 

Deprem bakımından aktif bir bölge olan Erzurum bölgesindeki bireyler, deprem 

bilincini arttırmak için etkinliklere ihtiyaç duymaktadırlar. Erzurum Bölgesi; sismik olarak 

aktif ve yıkıcı depremler üreten bir kuşakta yer aldığından dolayı bu bölgede ikamet eden 

bireylere deprem ile ilgili temel bilgiler verilerek, deprem öncesinde, sırasında ve sonrasında 

yapılması ve yapılmaması gereken davranışların bireylere kazandırılması çok önemlidir. 

Projemizin uygulanması ile Atatürk Üniversitesi bünyesinde bulunan akademik ve idari 

personelin sunuma katıldıkları gözlenmiştir. 

 

Projemiz ile deprem meydana gelmeden kişisel önlemlerin alınması deprem 

meydana geldikten sonra da hareket tarzının bilinmesi depremin olumsuz etkilerini 

azaltacaktır. Bu da temel afet bilinci eğitimlerinin önemini ortaya koymaktadır. 

 

Projemizi destekleyen Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama 

ve Merkezi’ne ve online sunum için gerekli ortamı bizlere hazırlayan Atatürk Üniversitesi 

Kurumsal İletişim Direktörlüğü’ne teşekkür ederiz. 
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KAYNAKLAR 

URL-1:https://www.afad.gov.tr/afadem/deprem 

URL-2: 

https://www.tbmm.gov.tr/yayinlar/brosurler/deprem_oncesinde_sirasinda_sonrasinda_ya

pilmasi_gerekenler.pdf 

URL-3: https://www.ibc.org.tr/userfiles/files/MEDIA_files_19_615.pdf  

URL-4: http://www.koeri.boun.edu.tr/aheb/  

 

https://www.afad.gov.tr/afadem/deprem
https://www.tbmm.gov.tr/yayinlar/brosurler/deprem_oncesinde_sirasinda_sonrasinda_yapilmasi_gerekenler.pdf
https://www.tbmm.gov.tr/yayinlar/brosurler/deprem_oncesinde_sirasinda_sonrasinda_yapilmasi_gerekenler.pdf

